ИГ/39289/17 от 07.08.2017

ООО «ЦБУ «ИНТЕРКОМП»

Электродная ул., д. 9, стр. 2,

г. Москва, 111524

АО «ИНТЕРКОМП»

Электродная ул., д. 9, стр. 2,

г. Москва, 111524

<...>

ООО «ФИНПРОММАРКЕТ-ХХI»

Русаковская ул., д. 13,

г. Москва, 107140,

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 77-Х-258/17

«27» июля 2017 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
г. Москве по рассмотрению дела № 77-Х-258/17 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее — Комиссия Московского
УФАС России, Комиссия) в составе:

председателя Комиссии: <...>,

членов Комиссии: <...>, <...>, <...>,

рассмотрев дело № 77-Х-258/17, возбужденное по признакам
нарушения ООО «ЦБУ «ИНТЕРКОМП» статьи 14.2, пункта 1 статьи 14.3
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося во
введении в заблуждение в отношении лица, оказывающего услуги, а
также в некорректном сравнении путем размещения на сайтах в сети
Интернет по адресам intercomp.ru, intercomp-cbu.ru сведений
следующего содержания:

«№ 1 ежегодно с 2009 г. №1 в списке крупнейших аутсорсинговых
компаний на рынке по данным эксперт ра»,

в присутствии представителя ООО «ЦБУ «ИНТЕРКОМП» в лице <...>
(по доверенности <...>),

в отсутствие представителей ООО «ФИНПРОММАРКЕТ-ХХI»
(уведомлено надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

ООО «ФИНПРОММАРКЕТ-ХХI» заявлено ходатайство о привлечении к
участию в деле в качестве ответчика АО «ИНТЕРКОМП».

Представителем ООО «ЦБУ «ИНТЕРКОМП» заявлены возражения
против удовлетворения ходатайства. Однако также представителем
отмечено, что администратором сайта intercomp-cbu.ru, на котором
размещалась спорная информация, является АО «ИНТЕРКОМП».

Данные обстоятельства указывают на признаки неисполнения также
предупреждения № 8-10 от 15.03.2015, выданного АО «ИНТЕРКОМП», что в
соответствии с частью 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции
свидетельствует о необходимости рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства также и в отношении АО
«ИНТЕРКОМП».

Учитывая тождественность вменяемых действий (бездействия), при
совершении которых усматриваются признаки нарушения положений
главы 2.1 Закона о защите конкуренции, представляется возможным
рассмотреть обстоятельства и признаки неисполнения предупреждений
№ 8-9 от 15.03.2015, № 8-10 от 15.03.2015 в рамках одного дела о
нарушении антимонопольного законодательства, а равно удовлетворить
ходатайство ООО «ФИНПРОММАРКЕТ-XXI», что будет идентично
исполнению обязанности антимонопольного органа, поименованной в
части 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции, в отношении
предупреждения № 8-10 от 15.03.2015.

Такое решение повлечет за собой максимально быстрое
удовлетворение требований заявителя в лице ООО «ФИНПРОММАРКЕТ-
X X I » в связи с ускорением процесса исследования признаков
неисполнения предупреждения, выданных АО «ИНТЕРКОМП» и ООО «ЦБУ
«ИНТЕРКОМП», а равно будет способствовать полному, всестороннему и
объективному рассмотрению фактических обстоятельств, в связи с чем,
учитывая сложившиеся обстоятельства, процессуальные права АО
«ИНТЕРКОМП», ООО «ЦБУ «ИНТЕРКОМП», ООО «ФИНПРОММАРКЕТ-XXI»
будут соблюдены в полном объеме. Доказательств обратного
сторонами по делу не приведено.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 77-Х-258/17 отложить.

2.  Ходатайство О О О «ФИНПРОММАРКЕТ-XXI» удовлетворить,
привлечь к участию в деле № 77-Х-258/17 в качестве ответчика
АО «ИНТЕРКОМП» (место нахождения: Электродная ул., д. 9, стр. 2, г.
Москва, 111524).

3.  Назначить рассмотрение дела № 77-Х-258/17 на «12» сентября
2017 года в 13 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд,
дом 4, стр. 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

4 .  В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции
ООО «ЦБУ «ИНТЕРКОМП», АО «ИНТЕРКОМП» не позднее, чем за два
рабочих дня до даты заседания Комиссии, представить в Московское
УФАС России следующие документы и сведения:

информацию об осуществляемых АО «ИНТЕРКОМП» видах
деятельности, в том числе в области бухгалтерского учета,
консалитнга, аутсорсинга и т.п., географическом и товарном рынке
такой деятельности, с приложением подтверждающих документов
(договоры, товарные накладные, иные документы на усмотрение
Общества в количестве нескольких экземпляров);

информацию относительно лица, фактически осуществляющего
использование сайта в сети Интернет по адресу intercomp-cbu.ru;

письменные пояснения и дополнительные материалы по существу
рассматриваемого дела (при необходимости).

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом,
направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием
перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В
случае невозможности представления какого-либо из перечисленных
документов, необходимо представить письменные объяснения о
причинах его отсутствия.

Непредставление или несвоевременное представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений
(информации), влечет административную ответственность в
соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС
России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия
лица на представление интересов хозяйствующего субъекта либо
физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

 <...>

<...>